Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Минск21 сентября 2018 г. 274

О приёме
ассоциированных членов

полноправныхновых и

Согласно действующему Положению о Международной ассоциации
академий наук, в МААН могут входить полноправные и ассоциированные
члены, изъявившие соответствующее пожелание. Принимая во внимание
проявленный со стороны международных научных организаций интерес к
членству в МААН, Совет Международной ассоциации академий наук
постановляет:

1. Принять Китайскую академию наук в МААН в качестве
полноправного члена Ассоциации.

2. Принять Черногорскую академию наук и искусств в качестве
полноправного члена Ассоциации.

3. Принять Академию наук провинции Цзянси (Китайская Народная
Республика) ассоциированным членом МААН.

4. Вручить новым членам МААН свидетельство о членстве в
Международной ассоциации академий наук.

5. Разместить на официальном сайте МААН информацию о принятии в
состав Ассоциации новых членов.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик в.Г. Гусаков